
 

 41 

                                                                                     
 
 
 
Amtsblatt für die Stadt Braunschweig 
 
47. Jahrgang Braunschweig, den 7. Oktober 2020 Nr. 12 
 
Inhalt  Seite 
Siebte Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Braunschweig………………………………………………………………………… 41 

Siebte Satzung 
zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Braunschweig 

vom 8. November 2011 
 
Aufgrund der §§ 10 und 12 des Niedersächsischen Kommunal-
verfassungsgesetzes (NKomVG) in der Fassung vom 
17. Dezember 2010 (Nds. GVBl., S. 48), zuletzt geändert durch 
Artikel 10 des Gesetzes vom 15. Juli 2020 (Nds. GVBl. S. 244), 
hat der Rat der Stadt Braunschweig in seiner Sitzung am 
29. September 2020 folgende Satzung beschlossen: 
 

Art. I 
 
Die Hauptsatzung der Stadt Braunschweig vom 8. November 
2011 (Amtsblatt für die Stadt Braunschweig Nr. 15 vom 
11. November 2011, S. 47) in der Fassung der Sechsten Ände-
rungssatzung vom 24. März 2020, Amtsblatt für die Stadt 
Braunschweig Nr. 4 vom 25. März 2020, S. 7), wird wie folgt 
geändert: 
 
1. In § 14 Abs. 1 wird die Zahl „19“ durch die Zahl „12“ ersetzt. 
 
2. Die Karten im Maßstab 1:10 000 (§ 14 Abs. 3 Satz 1 der 

Hauptsatzung) mit den bisherigen Bezeichnungen Blatt 
Nr. 9297 (Braunschweig-Nordwest), Blatt Nr. 9697 (Braun-
schweig-Nord), Blatt Nr. 0297 (Braunschweig-Nordost), 
Blatt Nr. 9291 (Braunschweig-West), Blatt Nr. 9691 (Braun-
schweig-Mitte), Blatt Nr. 0291 (Braunschweig-Ost), Blatt 
Nr. 9285 (Braunschweig-Südwest), Blatt Nr. 9685 (Braun-
schweig-Süd) und Blatt Nr. 0285 (Braunschweig-Südost) 
werden durch aktualisierte Karten mit den Bezeichnungen 
Blatt Nr. 9595 (Braunschweig-Nordwest), Blatt Nr. 0195 
(Braunschweig-Nord), Blatt Nr. 0795 (Braunschweig-
Nordost), Blatt Nr. 9589 (Braunschweig-West), Blatt 
Nr. 0189 (Braunschweig-Mitte), Blatt Nr. 0789 (Braun-
schweig-Ost), Blatt Nr. 9583 (Braunschweig-Südwest), Blatt 
Nr. 0183 (Braunschweig-Süd) und Blatt Nr. 0783 (Braun-
schweig-Südost) ersetzt. 

 
3. In § 14 Abs. 2 wird die Anlage 1 zur Hauptsatzung durch 

die aktualisierte Anlage 1 ersetzt, die aus den gemäß Art. I 
Ziffer 2 geänderten Karten entwickelt worden ist. 

 
Art. II 

 
Diese Satzung tritt nach der Bekanntgabe im Amtsblatt der Stadt 
Braunschweig mit dem Ende der laufenden Wahlperiode am 
31. Oktober 2021 in Kraft. Sie findet bereits für die nächste Wahl 
zu den Stadtbezirksräten Anwendung. 
 
 
 
 

Braunschweig, den 1. Oktober 2020 
 

Stadt Braunschweig 
Der Oberbürgermeister 

I. V. 
Dr. Kornblum  

Stadtrat 
 
Vorstehende Satzung wird hiermit bekanntgemacht. 
 
Braunschweig, den 1. Oktober 2020 
 

Stadt Braunschweig 
Der Oberbürgermeister 

I. V. 
Dr. Kornblum  

Stadtrat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 42 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Herausgegeben vom Rechtsreferat der Stadt Braunschweig. Erscheint nach Bedarf. 


